2
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

23 июня 2021 г.                                         г. Михайловск                                           № 769

Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях»

В соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2010 года             № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-пальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского края         от 25 июля 2011 года № 295-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг, проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций»,  приказом министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 13 января 2015 года № 8-пр «Об утверждении типового административного регламента представления органами местного самоуправления муници-пальных районов и городских округов Ставропольского края государственной услуги края государственной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных предста-вителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского     края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предостав-ления государственной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Шпаков-ского муниципального района Ставропольского края от 25 сентября 2012 г. № 888 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» на территории Шпаковского района».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа
Козюра Г.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края 	В.Д.Приходько
[bookmark: _GoBack]